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FORLØBSBESKRIVELSE  
 

Titel på forløb: 
Uddannelsessted:Haderslev Katedralskole Undervisningstimer i klokketimer: 
Uddannelse: stx  
Fag: tysk Forløbsnummer: Udfyldes ikke af underviser 
Niveau: 2.g Underviser: KI 

 
INDHOLDSBESKRIVELSE 
Forløbet skal motivere eleverne til at tænke over, hvordan de kan bruge deres tyskkundskaber i et 
karriereperspektiv og hvordan de kan søge efter jobs med tysk som ansættelseskriterie. Desuden 
arbejder vi med at skrive en ansøgning og simulering af jobsamtaler på dansk/tysk. 
 

INDHOLD 
Eleverne starter forløbet ved at lave en brainstorming, mindmap og visionboard om, hvor og 
hvordan de ser sig selv om 10 år karrieremæssigt. Derefter diskuteres i grupper om de forskellige 
visioner og muligheder med fokus på, hvordan de mener, at tysk vil være en del af det.  
Efterfølgende bliver de introduceret for forskellige jobs, hvor man skal bruge tysk. Den 1. del er 
jobs med tysk i Danmark, den 2.del i Tyskland. Vi ser også en dokumentar om Julia, som med stor 
dedikation og mod alle odds (hun er forældreløs) kæmper for at bestå eksamen på skolen, få en 
studieplads og senere få drømmejobbet. Eleverne bliver bedt om, selv at gå på jobjagt, finde 
jobannoncer og beskrive den vej, man skal gå uddannelsesmæssigt for at kvalificere sig til jobbet.  
Så skriver eleverne ansøgninger og vi runder af med simulerede jobsamtaler. 
 
Materiale og websites: 
-plancher til karriereforløb 
-Doku: Julia will es schaffen 
-www.jobindex.dk 
-www.handelskammer.dk/jobportal 
-www.studis-online.de/Karriere/Vorstellungsgespraech/ 
-www.focus.de/finanzen/karriere/karriere-videos/das-erfolgreiche-vorstellungsgespraech-
karriere-videos_id_2542958.html 
-Hesse/Schrader: Training-Schriftliche Bewerbung 
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FAGLIGE MÅL 
Søge information, reflektere over deres fremtid samt muligheder og begrænsninger af tysk i 
karrieren, konkret træning af ansøgning + jobsamtale, rollespil, træning af relevant ordforråd 
 

ANDET 
I forlængelse af forløbet, hørte klassen et foredrag af Malene Ravn Schmidt om tysk i et 
karriereperspektiv, med fokus på en karriere hos Lidl Danmark. 
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